
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XVI.         .2025 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Rada Miejska w Strumieniu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję dotyczącą pomników przyrody, przekazać zgodnie z właściwością do Burmistrza Strumienia. 

§ 2. Uzasadnienie przekazania petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Strumieniu do poinformowania wnoszącego 
petycję o jej przekazaniu do organu właściwego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75781CE3-62C9-4F69-A215-6A653FF9E2EC. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI.         .2025 

Rady Miejskiej w Strumieniu 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Do Rady Miejskiej w Strumieniu w dniu 6 sierpnia 2025 r. wpłynęła drogą elektroniczną petycja w sprawie 
pomników przyrody. 

Petycja zgodnie z art. 82d ust. 1 Statutu Gminy Strumień została skierowana przez Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Strumieniu do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu zbadania jej zasadności. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 18 sierpnia 2025 r. dokonała sprawdzenia 
czy wniesiona petycja spełnia wymagania formalne opisane w ustawie z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 
W wyniku podjętych czynności ustalono, że złożona w dniu 6 sierpnia 2025 r. petycja spełnia wymagania 
formalne stawiane petycjom wnoszonym przez osoby fizyczne. Została ona także wniesiona w interesie 
publicznym. Po przeanalizowaniu petycji Komisja przygotowała projekt uchwały z poniższym uzasadnieniem. 

Rada Miejska w Strumieniu stwierdza, że zgodnie z przepisem art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) Rada jest organem stanowiącym 
i kontrolnym, natomiast Burmistrz – jako organ wykonawczy – realizuje uchwały Rady i podejmuje działania 
faktyczne oraz prawne niezbędne do wykonywania zadań gminy (art. 30-33 ww. ustawy). 

W celu prawidłowego rozpoznania przedmiotu petycji , petycję przekazuje się do rozpatrzenia organowi 
właściwemu, Burmistrzowi Strumienia, który posiada kompetencje  do przeprowadzenia niezbędnych 
czynności, takich jak: 

1) analiza aktualnego stanu prawnego i faktycznego pomników przyrody na terenie gminy; 

2) ustalenie, w jakim zakresie i w jakiej formie niezbędne są zmiany w obowiązujących  aktach prawa 
miejscowego; 

3) opracowanie projektu uchwały dostosowującej prawo miejscowe do aktualnych przepisów ustawy 
o ochronie przyrody. 

Rada Miejska, pełniąc rolę organu stanowiącego, może dopiero po otrzymaniu przygotowanego projektu 
uchwały – zawierającego uzasadnienie, dane o faktycznym stanie pomników przyrody, proponowane regulacje 
i wskazanie kompetencji  uchwałodawczych – podjąć decyzje w drodze uchwały. 

Z uwagi na fakt, iż inicjatywa uchwałodawcza najczęściej pochodzi od organu wykonawczego (Burmistrza), 
a także biorąc pod uwagę konieczność zgromadzenia wcześniej szczegółowych danych oraz przeprowadzenia 
czynności analitycznych oraz konsultacyjnych (opinie, uzgodnienia, zalecenia, itp.). Rada Miejska może 
rozstrzygać w przedmiocie zmian lub uchwalenia nowego aktu prawa miejscowego dopiero po analizie prac 
projektowo-analitycznych. Może też w porozumieniu z Burmistrzem, ustalić zasady i harmonogram 
sporządzania okresowych raportów o stanie pomników przyrody. 

W konsekwencji, zdaniem Rady Miejskiej, organem właściwym do rozpatrzenia tejże petycji pozostaje 
Burmistrz Strumienia. 

Mając na uwadze powyższe uznaje się, iż zasadnym jest przekazanie przedmiotowej petycji Burmistrzowi 
Strumienia. 

Pouczenie:  

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75781CE3-62C9-4F69-A215-6A653FF9E2EC. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI.         .2025 RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1



